Requerimento nº    ,de 2003
(do Senhor José Janene)

Requer informações à Ministra de
Estado de Minas e Energia sobre os critérios de
avaliação referente à privatização do Grupo AES.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que,
após ouvido o Plenário desta Comissão, sejam solicitadas informações à
Ministra  de Estado de Minas e Energia sobre os critérios de avaliação das
empresas do Grupo AES, bem como informação sobre quais empresas
procederam a referida avaliação para o BNDES, para o acordo da dívida da
ELETROPAULO / AES.

Sala da Comissão,  05 de dezembro de 2003.

Deputado JOSÉ JANENE